
ORIGINALE 
   

          COMUNE DI CASALETTO CEREDANO  

                        PROVINCIA DI CREMONA 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.117 IN DATA 10.07.2025. 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI C.O.N.I. (COMITATO REGIONALE 

LOMBARDIA) CONNESSI A ISTANZA DI ESPRESSIONE DI PARERE SU PROGETTO 

INTERESSANTE IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale;  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.38 del 09.07.2024 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., ed 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024;  

• il DUP 2025/2027 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con Deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024;  

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n.6 del 10.04.2025;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs.36/2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'Articolo 1 della Legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 

2023 - S.O. n. 12), come modificato ed integrato dal D.Lgs. 209/2024, di seguito e per brevità detto 

“Codice”; 

 

ATTESA la necessità, in vista della possibile partecipazione ad un bando di finanziamento promosso dalla 

Regione Lombardia avente ad oggetto “Bando Impianti Sportivi 2025”, attraverso la candidatura di un 

intervento di riqualificazione del Centro Sportivo comunale di Via dell’Incastrone, di procedere alla 

acquisizione di parere CONI di conformità sul progetto definito dall’ente; 

 

EVIDENZIATO CHE: 

• il rilascio del parere CONI indicato, è subordinato al versamento di diritti di competenza ammontanti 

ad €.150,00; 

• al fine di disporre l’impegno della spesa in trattazione, assume il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) lo scrivente Responsabile del servizio, chiamato a svolgere tale funzione in 

aderenza all’Articolo 15 del Codice; 

• l’oggetto delle prestazioni in questione riguarda l’attivazione di un impegno si spesa dell’importo di 

€.150,00 volto a liquidare i diritti di competenza CONI per l’espressione del parere suddetto; 

 

 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

 

 

RILEVATA l’urgenza di procedere, al fine di poter garantire la tutela alle legittime ragioni 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 

servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 

dall’organo politico; 

 

EVIDENZIATO CHE: 

• il presente provvedimento non è attratto dagli effetti e dalle competenze della Centrale Unica di 

Committenza (C.U.C.); 

• il presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del servizio ai sensi 

dell’Articolo 107 comma 3^ del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

• sono rispettati gli obblighi in tema di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

 

RICHIAMATI gli Art.151 comma 4^ e 153 comma 5^ del D.Lgs. 267/2000; 

 

RILEVATA l’urgenza di procedere, al fine di poter garantire la tutela alle legittime ragioni 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art.151, 

comma 4^ del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa espressamente riportato e qui puntualmente confermato: 

 

1. Di determinare in complessivi €.150,00, l’ammontare dei diritti di competenza CONI da versare ai 

fini dell’acquisizione di parere CONI di conformità alla normativa vigente del progetto d i 

riqualificazione del Centro Sportivo comunale di Via dell’Incastrone ideato dall’ente;  

 

2. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile dell’Area finanziaria per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’Art.183, commi 7^, 

8^ e 9^, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

3. Di imputare, la spesa complessiva di €.150,00 all’intervento 06.012.02.0700 “manutenzione 

straordinaria impianti sportivi” del Bilancio di previsione 2025; 

 

4. Di conferire fin d’ora espresso mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di provvedere alla 

liquidazione della spesa in trattazione, esclusivamente a mezzo di bonifico intestato al CONI Comitato 

Regionale Lombardia: 

• con la causale: RILASCIO PARERE SU PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

• al seguente IBAN  IT97 P010 0501 6000 0000 0013 588 

• ordinante: COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

• beneficiario CONI LOMBARDIA 

direttamente all’avvenuto regolare perfezionamento del presente provvedimento e senza la necessità di 

ricorrere all’emissione di ulteriori provvedimenti; 

 

5. Di procedere alla pubblicazione secondo termini di legge del presente provvedimento, nonché sul sito 

istituzionale dell’ente; 

 

 

 



 

 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’Articolo 6-bis della Legge 

241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;  
 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.07.2025. 

  Il Responsabile Area Tecnica 

 GUFFI Arch. ALESSANDRO 
         (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.07.2025. 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                          Barbieri Enrica Maria 
                                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.07.2025. 

              Il Segretario Comunale 

             Rodolico Dott. Francesco 

                                                                                                (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 
CASALETTO CEREDANO, lì 10.07.2025. 

                                                                   Il Sindaco 

           Aldo Casorati 
                                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


